valor nominal de 15,03 euros, es decir, reduciendo el valor nominal de cada acción
en 10,53 euros, con la finalidad restituir aportaciones a los accionistas.

B) Por ello, se modifica el tenor del artículo 5º de los Estatutos Sociales, que
pasará a ser el siguiente:

«Artículo 5.º Capital:

El capital social es de sesenta mil veintiún euros (60.021,00 euros), y está
dividido en 13.338 acciones nominativas, ordinarias, integrantes de una única y
misma  serie,  de  cuatro  euros  con  cincuenta  céntimos  de  euro  (4,50  euros)
nominales cada una de ellas, y numeradas correlativamente a partir de la unidad.»